nero se fixase al 10 por 100 al año , á fin de evitar las usuras enor-

mes que se cometian por el rigor de la ley.

S

Ex Arch. Consulat, maris Barchin. Lib. Deliberat . de 1606 ad 1608. fol. 11 .

1606.

ANCTISSIME & Beatissime Pater Summa tua Pontificalis auctoritas , A. D.

Beatissime Pater , eximiumque in Universam Christianam Rempubli-

cam studium , pudori nostro peramanter concedit , ut verecundius ad te

de nobismetipsis scribamus ; præsertim cum in ea tempora , ætas nostra

officiumque inciderit , ut viro bono vivere nedum mercaturas exercere mi-

serrimum sit , nostrarum enim rerum status , patriusque ordo , tanto malo

conflictatur , quod Mercatores nostrates , septem , aut octo , ad summum ab

hinc annis invasit , ut rationes commutare , & pecunias decoquere sæpius

cogantur. Hæc cura , cum animos nostros coqueret , versaretque sub pec-

tore fixa ; nostrarum esse partium sumus arbitrati , publicam hanc calami-

tatem tibi ad vivum exprimere ut tam gravi dolori á te medicinam fieri

humanissime permittas : sed quo feruntur nostra consilia , illud est profec-

to maximum , quia una cum bonorum jactura , animarum etiam solet nau-

fragium cerni , dolendum maxime ; plerique enim præ inopia triginta , non-

nulli quadraginta pro centenario in pecuniis commutandis dant , & ac-

cipiunt , nullam fere animi sui ducentes rationem ; quo itidem factum est,

ut Mercatura refrixerit , opificum census deperierit , & vectigalia prope

nulla exigantur. Sed cum nunc nuper rem attendere diligentius cæpisse-

mus,
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mus , ne hæc pestis longius propagaretur , operam dedimus , ut Clemens

Octavus Pont. Max, de communi hoc incommodo fieret quam primum cer-

tior , ut per eum nostris liceret Mercatoribus ratione Cambii (utimur enim

nobis usitata loquendi forma ) decem pro centenario quot annis dare &

accipere. Procurator Maginus Font , Jureconsultus nostras fuit designatus,

actio instituta , denique supplicatum. Causa tamen cum apud Pontificem

susciperetur , en subito nobis illum eripuit fortuna , in patriamque cæles-

tem ipse migravit beatus. Negotium infectum , sed non desperatum : illud

tamen , quando in ejus locum divinitus es suffectus , ut conficias supplices

omnibus præcibus rogamus , & obtestamur.

In te uno reipublicæ nostræ salus tota versatur : varii sunt rerum even-

tus , singulis propemodum horis extimescendi. Luget Barcino tui amantis-

sima : mæret noster Cathaloniæ Principatus : ad tua genua omnes procum-